
Consiglio Regionale della Campania

Delibera n. 345

IX LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 16 OTTOBRE 2014

BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DEL
OGGETTO: REGIONALE PER IL TRIENNO 2014-2016 - III VARIAZIONE

CONSIGLIO

L’anno duemilaquattordici, il giorno 16 (sedici) del mese di ottobre, alle ore 13,10 nella sala

riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si è riunito l’Ufficio di

Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

PuTRo

ANToNIo

BIAGIo

FRANCESCO VINCENZO

NIcoLA

MAFALDA

GENNARo

FOGLIA

VALIANTE

IACOLARE

NAPPI

MARRAZZO

AMENTE

MUCCIOLO

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

Sono assenti: V. Pres. B. Tacolare

Presiede: Pres. Pietro Foglia

Assistono i Dirigenti: Capo Dipartimento Segreteria Legislativa Dott. D’Orta

Capo Dipartimento Segreteria Amministrativa Dott. Capalbo

RELATORE: Pres. P. Foglia



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale Bilancio, Ragioneria e Status
dei Consiglieri e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono. costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa
dal Direttore Generale a mezzo di sottoscrizione della presente

PREMESSO

Che l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 297 del 19 dicembre 2013 ha approvato la
proposta del “Bilancio di previsione del Consiglio Regionale della Campania per il triennio 2014-
20 16” in osservanza delle disposizioni di cui al D.Lgs. 118/2011;

Che il Consiglio Regionale nella seduta del 30 dicembre 2013 ha approvato definitivamente
la proposta di bilancio;

Che l’Ufficio di Presidenza con deliberazìone n. 301 del 30 gennaio 2014 ha approvato il
“Bilancio di previsione gestionale del Consiglio Regionale della Campania per il triennio 2014-
2016” in osservanza delle disposizioni di cui al D.Lgs. 118/2011;

Che l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 312 del 3 marzo 2014 ha approvato la I
variazione al Bilancio di previsione gestionale del Consiglio Regionale della Campania per il
triennio 20 14-2016”;

Che l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 337 del 7 agosto 2014 ha approvato la 11
variazione al Bilancio di previsione gestionale del Consiglio Regionale della Campania per il
triennio 2014-2016”;

Che la Legge Regionale n. 7/02 ed in particolare la norma di cui all’art. 4 sancisce il
principio della autonomia contabile del Consiglio Regionale;

Che la Legge Regionale o. I 2/06 detta le “disposizioni in materia di amministrazione e
contabilità del Consiglio Regionale della Campania”;

Che il D.Lgs. o. 118/2011 disciplina le “disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42/2009”;

CONS IDE RATO

Che con note SetPres o. 5555/P del 12/09/2014 e o. 5825/P del 24/09/2014 il Direttore
Generale Presidenza, Studi Legislativi e Legali ha richiesto l’istituzione cli un capitolo per i debiti
fuori bilancio attinenti alla propria Direzione Generale con una dotazione finanziaria pari a
€ 90.000,00 al fine di assicurare la copertura finanziaria al debito fuori bilancio derivante dalla
sentenza del Tar Campania promosso da Festa Giovanni ed altri già riconosciuto dal Consiglio
Regionale;

Che l’art. 10 del D.P.C.M. 28/12/2001 della sperimentazione dei regimi contabili disciplina
e regola le variazioni di bilancio previste dall’art. 16 del D.Lgs. 118/2011;

RITENUTO

di poter accogliere la richiesta di variazione sopra indicata in quanto non incidente sugli
equilibri complessivi di bilancio;



VISTI

Art. 26 del vigente Statuto;
LR. 07/02;
L.R. 12/06;
D.Lgs. 118/2011
D.P.C.M. del 28/12/2011

PROPONE, e l’UtTicio di Presidenza a voti unanimi

DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che s’intendono qui riportati integralmente:

1. di istituire il capitolo 6212 “Debiti fuori bilancio Direzione Generale Presidenza, StudiLegislativi e Legali” nell’ambito della Missione I Programma Il Macroaggregato 110attribuendo la responsabilità della spesa al Direttore Generale Presidenza, Studi legislativi eLegali con una dotazione tìnanziaria di € 90.000,00 mediante prelievo dal “Fondo per ilfinanziamento dei debiti fuori bilancio” di cui al capitolo 7903;2. di attribuire al capitolo 6212 il codice 1.10.05.04.000 del piano dei conti tinanziario delleuscite;
3. di approvare la variazione sopra indicata al bilancio di competenza e al bilancio di cassa;4. di attestare la verifica e il mantenimento degli equilibri di bilancio a seguito della presentevariazione come riportato dall’allegato schema contabile che costituisce parte integrantedella presente deliberazione:
5. di incaricare il Direttore Generale Bilancio, Ragioneria e Status dei Consiglieri di dareesecuzione alla presente deliberazione.

IL PRESIDENTE

:

IL SEGRETR1O

. ,.,.

IL DIRETTORE GENERALE B[LANCIO. RAGIONERIA E tATUS CONSIGLIERI
per la legittimità e per la regolarità contabile: dott. Giovana.DO?4AD[O

LU..



B
il

an
ci

o
11

8/
20

11
-

E
le

nc
o

V
ar

ia
zi

on
i

al
P

ia
no

E
se

cu
ti

vo
di

G
es

ti
o
n
e

20
14

C
on

si
gl

io
R

eg
io

n
al

e
de

ll
a

C
am

p
an

ia
E

se
rc

iz
io

:
2

0
1

4

C
ap

it
o
lo

D
es

cr
iz

io
n
e

S
ta

n
zi

am
en

to
V

ar
ia

zi
on

i
V

ar
ia

zi
on

i(
+

)
j

V
ar

ia
zi

on
i

(-)
j

A
s
s
e
s
ta

_
J

M
is

si
o
n
e

1
Se

rv
iz

i
is

tit
uz

io
na

li,
ge

ne
ra

li
e

di
ge

st
io

ne

P
ro

g
ra

m
m

a
11

A
ltr

i
se

rv
iz

i
ge

ne
ra

li

T
it

ol
o

1
S

p
es

e
co

rr
en

ti

20
14

S
62

12
D

E
B

IT
I

F
U

O
R

I
8I

L
A

N
C

IO
D

IR
E

Z
IO

N
E

G
E

N
E

R
A

L
E

P
R

E
S

ID
E

N
Z

A
,

ST
U

D
I

C
P

0
0
0

9
0

0
0

0
,0

0
9
0
0
0
0
,0

0
0,

00
9
0
.0

0
0
0
0

L
E

G
IS

L
A

T
IV

I
E

L
E

G
A

L
I

cs
o.

oo
9

0
.0

0
0

,0
0

9
o

.o
o

o
,o

o
0.

00
9
0
.0

0
0
,0

0

T
o
ta

le
T

it
o
lo

1
V

ar
ia

zi
o

n
i

C
P

0,
00

9
0

.0
0

0
.0

0
9

0
.0

0
0

,0
0

0,
00

9
0
.0

0
0
.0

0
T

o
ta

le
T

it
o
lo

1
V

ar
ia

zi
o

n
i

C
S

0.
00

9
0

.0
0

0
,0

0
9

0
.0

0
0

,0
0

0,
00

9
0
.0

0
0
,0

0
T

o
ta

le
T

it
o
lo

1
V

ar
ia

zi
o

n
i

F
o

n
d

i
0,

00
0,

00
0,

00

T
o

ta
le

P
ro

g
ra

m
m

a
11

V
ar

ia
zi

o
n

i
C

P
0.

00
9

0
.0

0
0

.0
0

9
0

.0
0

0
.0

0
0,

00
9
0
.0

0
0
.0

0
T

o
ta

le
P

ro
g
ra

m
m

a
11

V
ar

ia
zi

o
n

i
C

S
0,

00
9
0
.0

0
0
.0

0
9
0
.0

0
0
.0

0
0,

00
9
0
.0

0
0
,0

0
T

o
ta

le
P

ro
g

ra
m

m
a

11
V

ar
ia

zi
o

n
i

0,
00

0.
00

0,
00

F
o
n
d
i

T
o
ta

le
M

is
si

o
n

e
1

V
ar

ia
zi

o
n

i
C

P
0,

00
9
0
.0

0
0
,0

0
9

0
.0

0
0

,0
0

0.
00

9
0
.0

0
0
.0

0
T

o
ta

le
M

is
si

o
n

e
1

V
ar

ia
zi

o
n

i
C

S
0

,0
0

9
0

.0
0

0
.0

0
9

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
9
0
.0

0
0
,0

0
T

o
ta

le
M

is
si

o
n

e
1

V
ar

ia
zi

o
n

i
F

o
n
d
i

0.
00

0,
00

0,
00

M
is

si
on

e
20

Fo
nd

i
e

ac
ca

nt
on

am
en

ti

P
ro

g
ra

m
m

a
1

F
on

do
di

ri
se

rv
a

T
it

ol
o

1
S

p
es

e
co

rr
en

ti

20
14

5
79

03
F

O
N

D
O

P
E

R
IL

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
D

E
I

D
E

B
IT

I
F

U
O

R
I

B
IL

A
N

C
IO

C
P

4
5

1
.1

3
8

,0
5

-9
0

.0
0

0
,0

0
0,

00
-9

0
.0

0
0

,0
0

3
6

1
.1

3
8

,0
5

C
S

4
5

1
,1

3
8

,0
5

-9
0

.0
0

0
,0

0
0,

00
-9

0
.0

0
0

,0
0

3
6

1
.1

3
8

0
5

Q
T

o
ta

le
T

it
o
lo

i
V

ar
ia

zi
o

n
i

C
P

4
5

1
.1

3
8

,0
5

-9
0

.0
0

0
,0

0
0.

00
-9

0
.0

0
0

,0
0

3
6

1
.1

3
8

,0
5

/
‘\

T
o

ta
le

T
it

o
lo

i
V

ar
ia

zi
o

n
i

C
S

4
5

1
.1

3
8

.0
5

-9
0

.0
0

0
,0

0
0

.0
0

-9
0

.0
0

0
,0

0
3

6
1

.1
3

8
,0

5

(
i
c
s

/
T

o
ta

le
T

it
o
lo

I
V

ar
ia

zi
o

n
i

F
o
n
d
i

0,
00

0,
00

0,
00

\
O

E
gc

c,
.-

S
rA

7I
)

T
o

ta
le

P
ro

g
ra

m
m

a
1

V
ar

ia
zi

o
n
i

C
P

4
5

1
.1

3
8

,0
5

-9
0

.0
0

0
,0

0
0,

00
-9

0
.0

0
0

,0
0

3
6

1
.1

3
8

,0
5

I
-

T
o
ta

le
P

ro
g

ra
m

m
a

i
V

ar
ia

zi
o

n
i

C
S

4
5

1
.1

3
8

,0
5

-9
0

.0
0

0
,0

0
0.

00
-9

0
.0

0
0

,0
0

3
6

1
.1

3
8

.0
5

\
%

%
,
/
‘

T
o
ta

le
P

ro
g

ra
m

m
a

i
V

ar
ia

zi
o

n
i

F
o
n
d
i

0.
00

0
.0

0
0.

00

S
ta

m
p
at

o
il

1
7

/1
0

/2
0

1
4

P
ag

in
a

1
di

2



B
il

an
ci

o
11

8/
20

11
-

E
le

nc
o

V
ar

ia
zi

on
i

al
P

ia
no

E
se

cu
ti

vo
di

G
es

ti
o
n
e

20
14

C
on

si
gl

io
R

eg
io

na
le

de
ll

a
C

am
p
an

ia
E

se
rc

iz
io

:
20

14

C
ap

it
o
lo

D
es

cr
iz

io
n
e

JS
ta

n
zi

am
en

to
j

V
ar

ia
zi

on
i

V
ar

ia
zi

on
i

(+
)

V
ar

ia
zi

on
i

(-)
j

A
ss

es
ta

to
Z

T
o

ta
le

M
is

si
o
n
e

20
V

ar
ia

zi
o

n
i

C
P

4
5

1
.1

3
8

,0
5

-9
0.

00
0,

00
0,

00
-9

0
.0

0
0

,0
0

3
6
1
.1

3
8
,0

5
T

o
ta

le
M

is
si

o
n

e
20

V
ar

ia
zi

o
n

i
C

S
4

5
1

.1
3

8
,0

5
-9

0
.0

0
0

,0
0

0,
00

-9
0

.0
0

0
,0

0
3

6
1

.1
3

8
.0

5

T
o
ta

le
M

is
si

o
n

e
20

V
ar

ia
zi

o
n

i
F

o
n

d
i

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta

le
V

ar
ia

zi
o

n
i

C
P

4
5

1
.1

3
8

,0
5

0,
00

9
0

.0
0

0
,0

0
-9

0
.0

0
0

,0
0

4
5

1
.1

3
8

.0
5

T
o
ta

le
V

ar
ia

zi
o

n
i

C
S

4
5

1
.1

3
8

,0
5

0,
00

9
0
.0

0
0
,0

0
-9

0
.0

0
0

,0
0

4
5

1
.1

3
8

,0
5

T
o

ta
le

V
ar

ia
zi

o
n

i
F

o
n
d
i

0,
00

0
,0

0
0,

00

D
ir

e
z
io

0
e
1
k

B
i1

af
lC

0
,

S
ta

tu
S

de
!

(o
n

S
1

te
t1

R
a

S
ta

m
p
at

o
I

17
/1

0/
20

14
P

ag
in

a
nu

ll
di

2


